
Podrobnosti platby 

o Šekem 
o Hotově  o Kreditní kartou 
@ Na účet 

	

CELKEM I 	98 450,001 Kt 

	

vč . 21% DPH 	119 124,50 Kč  

	

vč . 15% DPH 	Kč  

Č íslo účtu I kreditní karty 
Kód banky / Platí do 

r Datum dodání 

Ľ dle průběhu realizace 

Město Nám ěšť  nad 
Oslavou 
Masarykovo nám. 104 
675 71 Nám ěšť  nad Oslavou 
tel. 568 619 111 fax 568 619 101 

- Dodavatel 

Jméno ARCHAIA Brno Z. Ů . 
Adresa Bezručova 78115 
PSČ  60200 	 Brno 
Vyřizuje  
Telefon 

IČO 26268469 
DIČ  CZ26268469  

Objednávka Č . SMM 1912024 Chy 

OBJEDNÁVKA - 
t.-  Odbě ratel 

Jméno Město Nám ěšť  nad Oslavou 
Adresa Masarykovo nám. 104 
Psč 	67571 	 Nám ěšť  nad Oslavou 
Vy řizuje  
Telefon  
Ičo 
	

00289965 
Plč 
	

CZ 00289965 

Počet Jedn. Popis  Cena za Jedn. CELKEM 
Na základě  cenové nabídky ze dne 2601.2024 
u Vás objednáváme záchranný archeologický výzkum 
(ZAV) p ři stavbě  s názvem: 

"Rekonstrukce bytového domu č.p. 17 - It.etapa" 

Rozsah piněni a ceník jednotlivých úkon ů  podrobně  
uveden v cenové nabídce. 

Výsledná cena bude fakturována na základ ě  skutečně  
odvedeně  č innosti. 

Podrobnosti viz cenová nabídka.  

Schválení 
Datum 	 9.1.2024 

Objedn. Č . 	1912024 Ch 

	

I 	Zpráva  

	

.- 9.1.2024) 	 Doprava  

Poznámky / p řlppjiiliky 

Akceptuji tuto objednávku. 	 Datum, razítko a podpis: 

I\iI g r. f/I a re 1, 	podepsal Mgr. Marek Peška, Ph.D. 
DN c=CZ. 2.5.4.97=NTRCZ-26268409, 
o=ARCHAIA Oma ops., ou=1, cn-Mgr. 
Marek Peška, Ph.D., sn=Peška, 

P e Š 	j" D 
Datu-
glvenName=Mamek. 
Data 2024.02.13 123148 +0100' 

Kontaktní osoba za Archaia Brno: Mgr. Hynek Zbranek, 777239140 



ARCHAIA Brno z. ú. 
Bezru čova 78115, 602 00 Brno 
iČ : 26268469; DIČ : CZ26268469 
bankovní spojení: 290148297412010 FlO BANKA 

č íslo jednací 1 11124j 

Tomáš Chytka 
Město Náměš ť  nad Oslavou 
OSMM - investice 
Masarykovo nám. 104 
675 71 Náměšt' nad Oslavou 
tel. 568 619 145 
mob. 775 856 924 
e-mail. chytkamesto-namest.cz  

vyřizuje: Mgr. Šimon Kochan, tel. 776 071 779 

Návrh na provedení záchranného archeologického výzkumu (ZAV) p ři stavbě  

REKONSTRUKCE BYTOVÉHO DOMU č .p. 17—II. etapa 
č .p. 17, stp. č. 16513 v kú. Náměšt' nad Oslavou 

Doporučeni k realizaci záchranného archeologického výzkumu (dále len ZAV)1 

Stavba se nachází v MPR Náměš ť  nad Oslavou v blízkosti zámku, konkrétn ě  v areálu bývalé manufaktury, 
která byla postavena v 2. polovin ě  18. století na místě  zrušeného kapucínského kláštera. 
Zakladatelem kláštera byl majitel zdejšího panství, hrab ě  Bed řich Vilém Haugvic. Stavební práce v roce 1759 
započal brněnský stavitel Bartolom ěj Zindtner a roku 1763 sem pšli první brat. Kostel vysv ětil pomocný 
olomoucký biskup Jan Václav Xaver Freyenfels 26. července 1772, a to ke cti Panny Marie And ě lské, Klášter 
však byl velice záhy zrušen v zá ří 1784 císa řem Josefem II. Budovy pak ve ve řejné dražbě  koupili 
Haugvicové a v roce 1795 zde založili manufakturu na výrobu látek. P ůvodní klášter byl zbo řen a z obou 
stran kostela vyrostl nový tovární komplex, který pro výrobu využil i p ůvodní chrám. V době  rozkvětu zde 
pracovalo kolem 1100 lidí. V polovin ě  19, století pat řila k nejvýznamnějším vina řským podnikům na Moravě . 
Původní kapucínský konvent nahradila čty řkřídlá součást továrního komplexu. Jediným pozůstatkem hospice 
je dnes tedy budova kostela, zakomponovaného v továrenském komplexu. 

Z hlediska starších archeologických situací m ůžeme vycházet nap říklad z plánu Náměš ťského zámku od 
F.F. Nikolaie z 20. let 18. století. Na nich je zobrazen zámek s francouzskou zahradou, na kterou severním 
smě rem navazuje volné prostranství. V míst ě  kláštera se nacházi volná plocha, která byla zastav ěna teprve 

v 50. letech. 

Záchranný archeologický výzkum je odbornou archeologickou činností vyvolanou ohrožením či narušením území 

s archeologickými nálezy. Výsledkem ZAV je soubor artefakt ů  (movitých nálezů ) a nálezová zpráva (zpráva o výsledcích výzkumu dle 
dikce 21 odst. 3 zákona Č . 20187Sb., v platném zn ění), která detailn ě  dokumentuje a interpretuje archeologické situace nenávratn ě  
zničené stavební, těžební č i jinou č innosti. Z tohoto d ůvodu se ZAV rozumějí veškeré etapy archeologické práce na území 
s archeologickými nálezy až do stadia nálezové zprávy, tedy vlastní terénni práce (odkryv), provedeni úpiné dokumentace odkrytých 
situaci, geodetické zam ěřeni plochy ZAV, evidence a ošet ření movitých archeologických nález ů , další zpracováni terénní 

dokumentace podle obvyklého standardu (nap ř. p řekresleni plán ů , digitalizace), dokumentace movitých nález ů  včetně  jejich p řípadné 

konzervace, uloženi movitých nález ů  do vhodného depozitá ře, analýza odebraných vzorků  (kromě  artefaktů  také nap ř. zví řecích a 

lidských kostí, zbytk ů  rostlin, mineralogických materiál ů  atd.) a komplexní vyhodnoceni výsledk ů  ZAV. Nedílnou sou částí ZAVje ijeho 

p řípravná fáze, tj. terénní pr ůzkum území s archeologickými nálezy podle pot řeby (nap ř. povrchový sb ě r, geofyzikální měřenI, letecké 

snímkováni) shromážd ěhl Informaci o starších nálezech z odborných archiv ů  a jejich vyhodnoceni. 

Stránka 1 z3 



ARCHAIA Brno z. ú. 
Bezručova 78115, 602 00 Brno 
1č : 26268469; Ol č : CZ26268469 
bankovní spojení: 290148297412010 FlO BANKA 

Z hlediska archeologie je d ů ležité, že v rámci rekonstrukce budou odstran ěny podlahy v suterénu budovy, 
dojde k plošnému odstran ění omítek a obkopáni základ ů  z vnější strany budovy. Stavba m ů že narušit 
situace, související s krátkým p ůsobením kapucínského kláštera, nelze vylou č it ani p řítomnost starších 
st ředověkých situací. S velkou mírou pravd ěpodobnosti m ůžeme p ředpokládat, že pod podlahami v suterénu 
budou narušeny poz ůstatky po technologických provozech manufaktury. Ty byly zachyceny p ři rekonstrukci 
SZ k řídla v roce 2019. P ři odstranění omítek v roce 2019 také vyšlo najevo, že pM demolici kláštera bylo 
zdivo konventu zakomponováno do obvodových zdi manufaktury. V roce 2023 bylo ob kopáváno 
nejsevernější k řídlo v Ulici Kaštanová. Na vnit řní straně  budovy bylo zachyceno pyrotechnologické za ř ízení 
neznámého účelu a další archeologické situace. 

Z tohoto d ůvodu je dle zákona 2011987 o státní památkové pé či provedení archeologického výzkumu v 
místech narušených stavební Č inností nutné. 

1. PostuiZAV 

Terénní část ZAV 
Archeologický výzkum bude realizován formou dohledu, sondáži, odb ě ru vzorků , exkavace a dokumentace 
všech archeologických objekt ů , situací a movitých nález ů  v místech p ředmě tné stavby a to tak, aby 
provedení archeologického výzkumu m ě lo co nejmenší dopad na její časový harmonogram. 

Zpracování 
Nálezová zpráva bude dokončena do 12 měsíců  od ukon čení ZAV (nebo po domluvě , podle pot řeby 
investora/objednatele ke kolaudaci). 

2. Náklady na ZAV 

Maximální náklady na záchranný archeologický výzkum byly vypo čteny na základ ě  poskytnuté projektové 
dokumentace a č iní 98450,- Kč  bez DPH 21% a odpovídají platným jednotkovým hodinovým sazbám (viz 
níže). 

Fakturované Částky za hodinu odvedené práce jsou stanoveny takto: 
archeolog 560,- Kč  
asistent archeologického výzkumu 440,- Kč  
specialista archeologického výzkumu 340,- Kč  
pracovník archeologického výzkumu 270,- Kč  
specializovaný odbě r a analýzy vzork ů  500,- Kč  

Stránka 2 z 3 



ARCHAIA Brno z. ú. 
Bezru čova 78115, 60200 Brno 
iČ : 26268469; DIČ : CZ26268469 
bankovní spojení: 290148297412010 FIO BANKA 

P říloha: Rozpočet ZAV formou dohledu 

Po čet pracovníků  Zařazení Hodinová sazba Počet hodin Celkem 
1 archeolog 560,00 Kč  100 56000,00 KČ  
o asistent arch. výzkumu 440,00 KČ  O 0,00 KČ  
1 specialista arch. výzkumu 340,00 KČ  20 6800,00 KČ  
1 pracovní arch. výzkumu 27000 Kč  20 5400,00 Kč  

O 
specializovaný odbě r 
vzorku 

500,00 KČ  O 000 KČ  

o mechanizace (do Čišt'ovánl 
1500,00 Kč  ploch)  o 0,00 KČ   

O zaměřeni 1000,00 KČ  O 0,00 Kč  
rezerva 0,00 KČ  

celkem maximální 

náklady terénní část K č  
bez DPH 21%  

68 200,00 KČ  

ZAV Část zpracování 

Po čet pracovník ů  Za řazeni Hodinová sazba Po čet hodin Celkem 

1 archeolog 560,00 Kč  20 11200,00 KČ  
asistent arch, výzkumu 440,00 KČ  20 8800,00 KČ  

1 specialista arch. výzkumu 340,00 Kč  20 6 800,00 Kč  
1 laborant 250,00 KČ  5 I 250,00 KČ  
1 Vedoucí laborant 440,00 KČ  5 2200,00 KČ  

rezerva 

celkem maximální 
náklady zpracování K Č  
bez DPH 21% 

30 250,00 KČ  

ZAV maximální náklady 
celkem bez DPH 21% 

98 450,00 KČ  

Zhotovitel si vyhrazuje právu p řesunu jednotlivých položek v rozpo čtu pfi zachování maximální 
nep řekroč itelné ceny. 

26.1.2024 v Jihlavě  

Mgr. Šimon Kochan 
Archaia Brno z... 
pracoviště  Jihlava 

Židovská 26, Jihlava, 586 01 
tel: 776 071 779 

email: archaiajihlavavolny.cz 

Stránka 3 z 3 


